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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 

Во Законот за здравственото осигурување (“Службен весник на Република 
Македонија” број 25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 
91/13, 187/13, 43/14 и 44/14), во членот 34 став 1 алинеја 4 сврзникот „и“ се заменува со 
точка и запирка. 

По алинејата 4 се додаваат две нови алинеи 5 и 6, кои гласат:  
„- осигурени лица кои доброволно дарувале крв, според програмата која се 
однесува на доброволното дарување на крв, донесена согласно со Законот за 
здравствената заштита,  
- осигурени лица кои доброволно дарувале ткиво или орган и“. 

По ставот 3 се додава нов став 4, кој гласи:  
„Средствата за ослободување од учеството утврдено во ставот 1 алинеја 6 на овој 
член, на здравствената установа ги надоместува Министерството за здравство од 
програмата која се однесува на доброволното дарување на ткиво или орган, 
донесена согласно со Законот за здравствената заштита.“ 

Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија“. 

 
 


